Na kraju školske godine 1934./35. učiteljica Giovanna Mossuta od 1. do 5. ra-
zreda imala je 21 učenika. U svojim zabilješkama piše i datira uobičajeno prema
fašističkom kalendaru: Breza 28-6-1935 – XIII – dakle trinaesta godina od početka
fašizma u ondašnjoj Italiji. Tako piše:

Non nascondo di aver lavorato molto, invitando anche le famiglie ad interesarsi di piu’
per la scuola, tanto che non ho avuto lamentazioni per la frequenza e questo mi e’ stato
d’aiuto nell arduo compito.